[image: image1.jpg]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

30.03.2022                                                                                                                 № 85
Об организации работы дворовых площадок на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области в 2022 году
В соответствии с муниципальной программой «Развитие образования Тонкинского муниципального района Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 31.07.2020 № 409 (с изменениями от 30.12.2020 № 673, от 18.02.2021 № 60, от 30.06.2021 № 242, от 29.12.2021 № 488, от 15.03.2022 № 66 ), в целях содействия развитию работы с детьми и молодёжью по месту жительства, администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области          п о с т а н о в л я е т:
1. Организовать реализацию областного проекта «Дворовая практика» в 2022 году (далее – Проект) на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

2. Назначить управление образования и молодёжной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области координатором Проекта.

3. Организовать работу дворовых площадок на базе Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Центр дополнительного образования" р.п. Тонкино Нижегородской области.
4. Утвердить прилагаемую «Дорожную карту» реализации областного Проекта «Дворовая практика» в 2022 году на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области.
5. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Тонкинского муниципального района Нижегородской области, и разместить на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования и молодёжной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области Заровняеву Н.И.
Глава местного самоуправления                                                                          А.В.Баев
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Тонкинского муниципального района Нижегородской области

от 30.03.2022 №85
ДОРОЖНАЯ КАРТА
реализации областного проекта «Дворовая практика» в 2022 году на территории
Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	№ п/п
	Содержание
	Сроки
	Исполнители

(по согласованию)
	Индикаторы эффективности

	1.
	Организация межведомственного взаимодействия при реализации областного проекта «Дворовая практика» в 2022 году (далее - Проект)
	Май-июнь
	Управление образования и молодёжной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области (далее - Управление образования и молодёжной политики)
	- приказ Управления образования
и молодёжной политики «О реализации областного проекта «Дворовая практика» в 2022 году»;

- рассмотрение вопроса о реализации Проекта на заседаниях Координационного совета по летнему отдыху, оздоровлению и занятости детей и молодёжи в период всей летней оздоровительной кампании

	2.
	Подбор кадров для работы на дворовых площадках
	Май
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Центр дополнительного образования" р.п. Тонкино Нижегородской области (далее - ЦДО р.п. Тонкино)
	- наличие программных материалов;
- проведение не менее 3 обучающих мероприятий для вожатых (студентов, школьников, педагогов), планирующих работать на дворовых площадках;
- наличие информационно-диагностических материалов (учёт интересов и потребностей детей старше 12 лет);
- наличие методических рекомендаций по работе дворовых площадок

	3.
	Разработка плана информационного освещения (медиаплана) реализации Проекта
	Май-июнь
	Управление образования и молодёжной политики
	- наличие медиаплана;
- использование всех районных медиаканалов

	4.
	Составление рабочей сетки реализации Проекта
	Май-июнь
	ЦДО р.п. Тонкино
	- работа не менее 2 дворовых площадок

	5.
	Реализация Проекта
	Июнь-август
	ЦДО р.п. Тонкино
	- приказ учреждения-куратора «Об открытии дворовой площадки»;
- организация приобретения инвентаря, канцтоваров, призов, питьевой воды, медикаментов для аптечки;
- увеличение количества детей старше 12 лет, принимающих участие в работе дворовых площадок;
- увеличение количества детей, состоящих на различных формах профилактического учета, участвующих в работе дворовых площадок;
- реализация социальных проектов различной направленности в рамках работы дворовых площадок;
- увеличение количества студентов, организующих работу дворовых площадок;
- реализация и участие в 3-х областных онлайн-акциях под #двороваяпрактика2022;
- наличие актива дворовой площадки;
- наличие информационного стенда

	6.
	Изучение опыта работы по реализации Проекта
	Июль-август
	Управление образования и молодёжной политики
	- наличие акта выездов, утвержденного приказом;
- осуществление не менее 2-х инструктивно-методических выездов;
- проведение анализа работы по реализации Проекта по итогам выездов

	7.
	Реализация плана информационного освещения Проекта
	Май - август
	ЦДО р.п. Тонкино
	- не менее 3 публикаций в месяц
до 1 июня 2022 года;
- не менее 10 публикаций ежемесячно
с 1 июня по 31 августа 2022 года;
- не менее 3 публикаций в период подведения итогов реализации Проекта

	8.
	Итоговое мероприятие по результатам реализации Проекта в Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области
	Август
	ЦДО р.п. Тонкино
	- трансляция лучших практик;
- представление результатов проведения различных форм обратной связи
от участников Проекта;
- определение перспективных задач
по реализации Проекта в 2023 году;
- вынесение информации о реализации Проекта на повестку общешкольных родительских собраний